

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр
Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр

Письмо Министра России от 22.02.2024 № 10096-ИФ/09

Приказ Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 21.02.2023 № 131-П

66. Свердловская область

Свердловская область

ГАПОУ СО "Полипрофильный техникум имени О.В. Терешкина",
(наименование стройки)

г.Лесной, ул.Мамина-Сибиряка, д.14"
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Монтаж системы оповещения и эвакуации при возникновение Чрезвычайной ситуации. Здания ГАПОУ СО "Полипрофильный техникум имени О.В. Терешкина", по адресу г.Лесной, ул.Мамина-Сибиряка, д.14"
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом
Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ I квартал 2024 года

Сметная стоимость	843,63 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	20,96 тыс.руб.
монтажных работ	451,44 тыс.руб.
оборудования	230,63 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	152,74 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,61 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	416,43 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	1,43 чел.-ч.

ГАПОУ СО "Хозяйственно-эксплуатационное управление
Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области"
Отдел капитального и текущего ремонтов
Ведущий инженер _____ Л.В. Зоннова
" " 20__ г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ГЭСНм10-02-016-07	Отдельно устанавливаемый: усилитель дуплексный или абонентский	шт	2	1	2					
		Районный к-т 4,34%									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			24,8					10 704,00
		1-100-50 Средний разряд работы 5,0	чел.-ч	12,4		24,8			413,66	1,0434	10 704,00
		2 ЭМ									1 674,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1					431,61
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,5		1			1 674,73		1 674,73
		4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,5		1			413,66	1,0434	431,61
		4 М									208,46
		01.3.01.07-0009 Спирт этиловый ректифицированный технический, сорт I	кг	0,0024		0,0048	596,81	1,16	692,30		3,32
		01.3.05.17-0002 Канифоль сосновая	кг	0,01		0,02	284,15	1,16	329,61		6,59
		01.7.06.05-0042 Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	м	2,11		4,22	2,27	1,46	3,31		13,97
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,08		0,16	174,93	1,17	204,67		32,75
		01.7.15.07-0012 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт	0,04		0,08	978,09	1,18	1 154,15		92,33
		10.3.02.03-0012 Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,01		0,02	899,56	1,61	1 448,29		28,97
		14.3.02.01-0371 Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-111	т	0,00002		0,00004	47 961,85	1,72	82 494,38		3,30
		14.4.03.06-0001 Лак электроизоляционный МЛ-92	кг	0,02		0,04	157,44	1,14	179,48		7,18
		22.2.02.15-0001 Скрепки фигурные СкФ-10	кг	0,03		0,06	232,20	1,06	246,13		14,77
		24.3.01.01-0004 Трубка ПВХ-305 электроизоляционная, диаметр 6-10 мм	кг	0,01		0,02	189,97	1,39	264,06		5,28
N	999-0005	Масса	т	0,003		0,006					
		Итого прямые затраты									13 018,80
1.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					205,18
		ФОТ									11 135,61
		Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					10 022,05
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					5 122,38
		Всего по позиции							14 184,21		28 368,41
2	ТЦ_61.2.04.00_66_66860178	Прибор Рокот-5 ПУО-100	шт	1	1	1			54 626,92		54 626,92
O	88_05.04.2024_02										54 626,92
		Всего по позиции									54 626,92
3	ТЦ_61.2.04.00_66_66860178	Усилитель Рокот-5 УМ-100	шт	1	1	1			41 593,20		41 593,20
O	88_05.04.2024_02										41 593,20
		Всего по позиции									41 593,20
4	ГЭСНм08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1	шт	4	1	4					
		Районный к-т 4,34%									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,24					3 094,63
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	2,06		8,24			359,94	1,0434	3 094,63
		4 М									352,03
		01.3.03.05-0002 Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	т	0,001		0,004	23 278,34	1,16	27 002,87		108,01
		01.3.05.23-0061 Натрий едкий марка ТД, технический	т	0,00011		0,00044	118 612,74	1,16	137 590,78		60,54
		01.7.03.01-0005 Вода дистиллированная	кг	2,8		11,2	14,81	0,92	13,63		152,66
		10.1.01.02-0011 Сплавы алюминиевые литейные АК5М2	т	0,00003		0,00012	249 385,00	1,03	256 866,55		30,82
		Итого прямые затраты									3 446,66
4.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					59,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									3 094,63
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					3 001,79
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					1 578,26
		Всего по позиции							2 021,51		8 086,03
5	ТЦ_62.4.01.01_64_64541070	Аккумулятор DTM 1212 12В 12Ач	шт	4	1	4			2 801,55		11 206,20
0	10_05.04.2024_02										
		Всего по позиции									11 206,20
6	ГЭСНм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт	66	1	66					
		Районный к-т 4,34%									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			132					46 798,87
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	2		132			339,79	1,0434	46 798,87
		4 М									6 518,60
		01.7.06.05-0042 Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	м	3,16		208,56	2,27	1,46	3,31		690,33
		21.2.03.09-0105 Провод силовой с медными жилами ПРТО 1х1,5-660	1000 м	0,005		0,33	14 395,23	1,18	16 986,37		5 605,50
		22.2.02.23-0011 Глухари	100 шт	0,011		0,726	260,03	1,18	306,84		222,77
		Итого прямые затраты									53 317,47
6.1	421/нр_2020_н.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					897,05
		ФОТ									46 798,87
		Пр/812-051.2-1 НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95					44 458,93
		Пр/774-051.2 СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53					24 803,40
		Всего по позиции							1 870,86		123 476,85
7	ТЦ_61.3.02.03_64_64541070	Громкоговоритель АС-4-2	шт	66	1	66			1 741,48		114 937,68
0	10_05.04.2024_02										
		Всего по позиции									114 937,68
8	ГЭСНм10-04-064-01	Громкоговоритель настольный	шт	1	1	1					
		Районный к-т 4,34%									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3					1 000,57
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3		3			319,65	1,0434	1 000,57
		4 М									34,47
		01.7.06.05-0042 Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	м	2,11		2,11	2,27	1,46	3,31		6,98
		01.7.20.04-0003 Нить мешкозащиточная прошивочная полиэфирная из штапельного лавсана (суровая)	кг	0,016		0,016	373,74	1,49	556,87		8,91
		10.3.02.03-0011 Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	кг	0,01		0,01	931,11	1,61	1 499,09		14,99
		14.4.03.06-0001 Лак электроизоляционный МЛ-92	кг	0,02		0,02	157,44	1,14	179,48		3,59
		999-0005 Масса	т	0,04		0,04					
		Итого прямые затраты									1 035,04
8.1	421/нр_2020_н.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					19,18
		ФОТ									1 000,57
		Пр/812-051.2-1 НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95					950,54
		Пр/774-051.2 СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53					530,30
		Всего по позиции							2 535,06		2 535,06
9	ТЦ_61.3.06.00_64_64541070	Микрофон Рокот-5 МС	шт	1	1	1			8 264,67		8 264,67
0	10_05.04.2024_02										
		Всего по позиции									8 264,67
10	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	10,8	1	10,8					
		Районный к-т 4,34%									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			175,932					65 333,49
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29		175,932			355,91	1,0434	65 333,49
		2 ЭМ									5,72
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,108					36,02
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,108	37,32	1,42	52,99		5,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,108			319,65	1,0434	36,02
		4 М									2 368,54
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	6,5664		70,91712			6,19		438,98
		01.7.15.07-0022 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2		2,16	261,09	1,18	308,09		665,47
		01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001		0,0108	99 190,96	1,18	117 045,33		1 264,09
		Итого прямые затраты									67 743,77
10.1	421/нр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					1 252,32
		ФОТ									65 369,51
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					63 408,42
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					33 338,45
		Всего по позиции							15 346,57		165 742,96
11	ФСБЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб), размеры 25х16 мм	м	1080	1	1080	25,82	1,39	35,89		38 761,20
		Всего по позиции									38 761,20
12	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	14,6	1	14,6					
		Районный к-т 4,34%									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			41,172					15 116,37
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	2,82		41,172			351,88	1,0434	15 116,37
		2 ЭМ									305,10
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,292					128,48
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,146			1 526,68		222,90
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,146			483,50	1,0434	73,65
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,146			563,04		82,20
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,146			359,94	1,0434	54,83
		4 М									1 945,74
		01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		194,618	5,87	1,28	7,51		1 461,58
		01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5		7,3	37,71	1,46	55,06		401,94
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,05		0,73	79,88	1,41	112,63		82,22
		Итого прямые затраты									17 495,69
12.1	421/нр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					289,75
		ФОТ									15 244,85
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					14 787,50
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					7 774,87
		Всего по позиции							2 763,55		40 347,81
14	ФСБЦ-21.1.08.01-0132	Кабель парной скрутки КПСЭнг(А)-FRLSLT 1х2х0,75	1000 м	1,4	1	1,4	24 087,07	1,02	24 568,81		34 396,33
		Всего по позиции									34 396,33
15	ФСБЦ-21.1.04.01-1022	Кабель витая пара F/UTP 2х2х0,52, категория 5е	1000 м	0,06	1	0,06	23 944,60	1,22	29 212,41		1 752,74
		Всего по позиции									1 752,74
16	ГЭСНр69-01-002-01	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,3	1	0,3					
		Районный к-т 4,34%									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,608					536,30
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	5,36		1,608			319,65	1,0434	536,30
		4 М									1,47
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,7904		0,23712			6,19		1,47
Н	999-9900	Строительный мусор	т	0,006		0,0018					
		Итого прямые затраты									537,77
		ФОТ									536,30
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					493,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					235,97
		Всего по позиции							4 223,80		1 267,14
17	ГЭСНр69-01-004-01	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных Районный к-т 4,34%	100 отверстий	0,3	1	0,3					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			23,598					7 870,47
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	78,66		23,598			319,65	1,0434	7 870,47
		2 ЭМ									0,79
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,015					5,00
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,05		0,015	37,32	1,42	52,99		0,79
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,05		0,015			319,65	1,0434	5,00
		Итого прямые затраты									7 876,26
		ФОТ									7 875,47
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					7 245,43
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					3 465,21
		Всего по позиции							61 956,33		18 586,90
18	ФСБЦ-14.5.01.05-0013	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) противопожарный для мест с повышенными требованиями пожарной безопасности, объем 880 мл	шт	2	1	2	478,28	1,16	554,80		1 109,60
		Всего по позиции									1 109,60
19	ГЭСНм08-04-744-10	Кабель силовой с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг Районный к-т 4,34%	100 м	0,12	1	0,12					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,084					2 284,92
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	50,7		6,084			359,94	1,0434	2 284,92
		2 ЭМ									15,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0144					6,33
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,06		0,0072			1 526,68		10,99
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,06		0,0072			483,50	1,0434	3,63
		91.06.03-061 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	0,07		0,0084	8,84	1,34	11,85		0,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,0072			563,04		4,05
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,0072			359,94	1,0434	2,70
		4 М									189,68
		01.7.06.12-0006 Ленты самослипающиеся для герметизации и гидроизоляции на основе стеклоткани и кремнийорганической резины для электромонтажных и ремонтных работ, цвет красный, ширина 26 мм, толщина 0,5 мм	м	0,68		0,0816	23,07	1,46	33,68		2,75
		01.7.07.29-0194 Композиция органосиликатная атмосферостойкая для защиты металлоконструкций, облицовочных строительных материалов, фасадов зданий и сооружений, цветная	кг	0,02		0,0024	128,50	1,9	244,15		0,59
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	5		0,6	174,93	1,17	204,67		122,80
		01.7.15.06-0121 Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,00015		0,000018	76 630,40	1,18	90 423,87		1,63
		01.7.19.04-0031 Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,1		0,012	138,50	1,04	144,04		1,73
		11.1.03.05-0065 Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт III	м3	0,03		0,0036	7 555,00	1,5	11 332,50		40,80
		23.3.06.04-0006 Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, легкие, номинальный диаметр 20 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	1,6		0,192	101,30	0,92	93,20		17,89
		24.3.03.01-0218 Трубка термоусаживаемая	м	0,2		0,024	44,72	1,39	62,16		1,49
		Итого прямые затраты									2 496,07
19.1	421/нр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					43,80
		ФОТ									2 291,25
	Пр/812-049.1-1	НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	126		126					2 886,98
	Пр/774-049.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	68		68					1 558,05
		Всего по позиции							58 207,50		6 984,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	ФСБЦ-21.1.06.10-0168	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-FRLS 3х1,5ок(N, PE)-1000	1000 м	0,012	1	0,012	80 297,30	1,02	81 903,25		982,84
Всего по позиции											982,84
Итого по смете:											
Всего прямые затраты (справочно)											246 736,84
в том числе:											
Оплата труда рабочих											152 739,62
Эксплуатация машин											2 001,48
Оплата труда машинистов (Отм)											607,44
Материалы											91 388,30
Строительные работы											20 963,64
в том числе:											
оплата труда											8 406,77
эксплуатация машин и механизмов											0,79
оплата труда машинистов (Отм)											5,00
материалы											1 111,07
накладные расходы											7 738,83
сметная прибыль											3 701,18
Монтажные работы											451 435,13
в том числе:											
оплата труда											144 332,85
эксплуатация машин и механизмов											2 000,69
оплата труда машинистов (Отм)											602,44
материалы											90 277,23
накладные расходы											139 516,21
сметная прибыль											74 705,71
Оборудование											230 628,67
Инженерное оборудование											230 628,67
Всего											703 027,44
Всего ФОТ (справочно)											153 347,06
Всего накладные расходы (справочно)											147 255,04
Всего сметная прибыль (справочно)											78 406,89
Всего											703 027,44
НДС 20%											140 605,49
ВСЕГО по смете											843 632,93
Справочно											
оборудование, отсутствующее в ФРСН											230 628,67
затраты труда рабочих							416,434				
затраты труда машинистов							1,4294				



Составил: сметчик Савельянова П.С. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: зам. ректора Новикова В.М. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2 Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3 Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.